
Environmental Justice Symposium – Open Mic – Listening Session 
Reunión Sobre Justicia Ambiental – Micrófono Abierto – Sesión Para Escuchar A La Comunidad 

June 10. 2017 /17 de Junio  de 2017 – 9:00 AM – 3:00PM 
Cesar E. Chavez Campus, Barrio Logan, 1901 Main Street, San Diego, CA 92113 

Sign-In Sheet/Hoja de Asistencia 

Please Print/Favor de Usar Letra de Molde 

Name/Nombre Email Telephone/Teléfono Organization/Agency 
Organización/Agencia 

(if applicable/si corresponde) 

Henry Abarbanel habarbanel@gmail.com (858) 481-2749 SDRWQCB 
Sean Sterchi Sean.Sterchi@waterboards.ca.gov (619) 525-4159 SDRCB – DDW 
Margaret Godshalk mgodshalk@sbcglobal.net Paradise Creek 
Ted Godshalk paradisecreek@mac.com Paradise Creek Ed. Park Inc. 
Julie Chan Julie.Chan@waterboards.ca.gov (619) 521-3008 SDRWQCB 
Eric Anderson Eric.Anderson@waterboards.ca.gov (760) 801-9780 SDRWQCB 
Gary Strawn Gary.Strawn@waterboards.ca.gov (619) 322-0634 SDRWQCB 
George Courser gcourser@hotmail.com (858) 231-0156 Sierra Club 
Betty H. Olson bholson@uci.edu (949) 824-3281 SDRWQCB 
Cara Bandera cara.bandera@baesystems.com (619) 557-4209 BAE Systems 
Carol Moore cmoore@cityoflagunawoods.org (949) 639-0500 City of Laguna Woods 
Kathryn Freshley kategolfer@comline.com (949) 380-0637 Laguna Wood Village 
Cathy Pieroni cpieroni@sandiego.gov (858) 292-6424 City of San Diego 
Ginger Sacco vrxtec@gmail.com (619) 346-3918 Stop the Poop/TRV 
Barry Pulver Barry.Pulver@waterboards.ca.gov (619) 521-3381 SDRWQCB 
Elena McKeown elena@sdcanyonlands.org (973) 903-6208 San Diego Canyonlands 
Sara Kent sara@coastlaw.com (760) 942-8505 Coastal Environmental Rights Fndn. 

August 9, 2017 
Item 3 
Supporting Document No. 2, Attachment 1

mailto:habarbanel@gmail.com
mailto:Sean.Sterchi@waterboards.ca.gov
mailto:mgodshalk@sbcglobal.net
mailto:paradisecreek@mac.com
mailto:Julie.Chan@waterboards.ca.gov
mailto:Eric.Anderson@waterboards.ca.gov
mailto:Gary.Strawn@waterboards.ca.gov
mailto:gcourser@hotmail.com
mailto:bholson@uci.edu
mailto:cara.bandera@baesystems.com
mailto:cmoore@cityoflagunawoods.org
mailto:kategolfer@comline.com
mailto:cpieroni@sandiego.gov
mailto:vrxtec@gmail.com
mailto:Barry.Pulver@waterboards.ca.gov
mailto:elena@sdcanyonlands.org
mailto:sara@coastlaw.com


 
Environmental Justice Symposium – Open Mic – Listening Session 

Reunión Sobre Justicia Ambiental – Micrófono Abierto – Sesión Para Escuchar A La Comunidad  
June 10. 2017 /17 de Junio  de 2017 – 9:00 AM – 3:00PM 

Cesar E. Chavez Campus, Barrio Logan, 1901 Main Street, San Diego, CA 92113 
 

Sign-In Sheet/Hoja de Asistencia  
 

Please Print/Favor de Usar Letra de Molde 
 

  

Name/Nombre 
 

Email Telephone/Teléfono Organization/Agency 
Organización/Agencia 

(if applicable/si corresponde) 

Jitka Parez jpjudy@yahoo.com (619) 561-3442 Citizen of Lakeside 
Craig Carlisle Craig.Carlisle@waterboards.ca.gov (619) 521-3378 SDRWQCB 
Erica Wolski Erica.Wolski@waterboards.ca.gov (760) 301-2841 SWRCB – DDW 
Sean McCarthy Sean.McCarthy@waterboards.ca.gov (909) 388-2602 SWRCB – DDW 
George Heatherington geoheatherington@gmail.com (619) 990-2330 Environmental Center – San Diego 
Karenlee Robinson klrobinson@cox.net (619) 572-8451 Sierra Club 
Laurie Walsh Laurie.Walsh@waterboards.ca.gov (619) 521-3373 SDRWQCB 
Stefanie Warren Stefanie.Warren@waterboards.ca.gov (619) 516-1990 SDRWQCB 
Alexa Kleysteuber Alexa.Kleysteuber@calepa.ca.gov (916) 323-0300 CalEPA 
Dave Gibson David.Gibson@waterboards.ca.gov (619) 521-3005 SDRWQCB 
Karl D. Johnson karl.d.johnson@baesystems.com (757) 494-2977 BAE Systems 
Eric Bowlby eric@sdcanyonlands.org (619) 284-9399 San Diego Canyonlands 
Joy Williams joyw@environmentalhealth.org (619) 474-0220 x110 Environmental Health Coalition 
Baron Partlow vonpartlow@yahoo.com (619) 210-4907 River Valley Outreach 
Catherine Hagan Catherine.Hagan@waterboards.ca.gov (619) 521-3012 SDRWQCB 
Catherine Stege cbstege@yahoo.com (703) 599-7783 Self 
Gene Myers geneandm@gmail.com (619) 851-0600 Self 
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John Queuzer jqueuzer@dmaxinc.com (619) 742-1055 San Diego Bay & Tijuana 
Watershed Groups 

Daniel Allen (?)    
Karen Holman kholman@portofsandiego.org (619) 725-6073 Port of San Diego 
Jim Harry jharry@sandiego.gov (858) 541-4353 City of San Diego 
Whitney Ghoram Whitney.Ghoram@waterboards.ca.gov (619) 521-8040 SDRWQCB 
Howard Ou Howard.Ou@mail.house.gov (858) 455-5550 Office of Congressman Scott Peters 
David Alvarez davidalvarez@sandiego.gov (619) 236-6688 San Diego City Council, District 8 
Gloria Andrade gloriaandrade46@gmail.com (619) 298-4255  
Mark Gracyk mark4hwd@gmail.com (619) 764-0168 Helix Water Board 
Tanya Duggan Tanya.Duggan@sen.ca.gov (619) 409-7690 California State Senator Ben Hueso 
Jacqueline Davidek jdavidek619@gmail.com (619) 204-7067 Homeowner 
Jerrica Lee starsapphirelee@gmail.com (619) 531-5204 Homeowner 
Dan McKirnan McKirnan@yahoo.com (858) 273-2527 Environmental Health Coalition 
Victor Avina Victor.Avina@sdcounty.ca.gov (619) 531-5511 County of San Diego 
Christina Agustin cagustin@escondio.org (760) 675-5510 City of Escondido 
Sabine Prather sabineprather@gmail.com (619) 536-7381 Sierra Club 
Pam Heatherington contactecosd@gmail.com (805) 835-1835 ECO San Diego 
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Vicki Kalkirtz vkalkirtz@sandiego.gov (858) 541-4326 City of San Diego 
Lark Starkeg lark.starkeg@gmail.com  Scripps Institution of Oceanography 
Rafael Castellanos rcastellanos@portofsandiego.org (619) 686-6200 Port of San Diego 
Dean Cauliffe seancauliffe@yahoo.com (619) 818-5356 Local Resident 
William Johnson willjorganize@gmail.com (707) 225-4603 Artful Activist 
Olivia Beltran    
Donna Ward gosgurl64@gmail.com  Paradise Creek 

Leslie Quintanilla ljquinta@gmail.com (323) 819-3352 UCSD Environmental Justice 
Collective 

Reginald Womack rkcamow@gmail.com (619) 235-0823 Resident 
M. Grohan    
Luis Gomez otjgomez72@gmail.com (619) 490-0717 Resident 
Chika Ojukwu cojuk002@uci.edu (310) 738-4784 Riverside County 
Erick Ruiz cookin2erick@gmail.com (619) 384-0518 SDCCD 
Alicia Siu Bernal aliciamariasiu@gmail.com (818) 314-9841 Resident 
Greg Cox greg.cox@sdcounty.ca.gov (619) 531-5511 County of San Diego 
Lisa Thompson tomandlisah@yahoo.com (619) 518-8303 Coronado Surfing Assoc. 
Christian Ramirez christian@alliancesd.org (619) 885-1289 Alliance San Diego 
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Roberto C. Torres robertot@sandiego.gov (619) 533-4774 San Diego City Council, District 9 
Grady D. Beasley grady.beasley@navy.mil (619) 556-6798 NBSD Environmental 
Jim Nakagawa jnakagawa@imperialbeachca.gov (619) 628-1355 City of Imperial Beach 
Ruth Martin romartin@sandiego.gov (619) 236-6688 San Diego City Council, District 8 
Ansermio Jake Estrada ajestrada@sandiego.gov (519) 236-6688 San Diego City Council, District 8 
David Street 5aces@davesautowreckingsd.com (619) 881-7803 Auto Wrecking 
Myles Pomeroy mpomeroy@san.rr.com (858) 565-7262 Groundwork San Diego 
Richard Gilb rgilb@san.org (619) 400-2790 Airport Authority 
Frances Kinney frances@oceanconnectors.org (805) 218-9280 Ocean Connectors 
April McGinley amcginley@continentalmaritime.com (619) 234-8851 CMSD 
Sara Giobbi sgiobbi@san.rr.com (619) 997-4091 NASSCO 

Paola Guzman paola.guzman@mail.house.gov (619) 422-5963 Office of California Representative 
Juan Vargas 

Deanna Spehn deanna.spehn@sen.ca.gov (619) 645-3133 State Senator Toni Atkins 
Anthony Ortiz thesurfingbuddie@gmail.com (519) 228-5354 SDCCD 
Arthur Rodriguez arodriguez@gmail.com (747) 999-7926 AU – Community Organizer 
Nairin Collardey nairin@surfridersd.org (619) 948-7202 Surfrider San Diego 
Derek Casady dcasady@outlook.com (858) 457-0246 Climate Mobilization Coalition 
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Gloria Sandvik gsandvik@roadrunner.com (858) 79206469 Humankind.com 
Nancy Casady nlcasady@yahoo.com (858) 457-0246 Climate Mobilization 
Ruben Arizmendi rfalaw@gmail.com (619) 787-0676 Sierra Club 
Lance Rodgers lance@arkenviro.com (619) 251-3553 ARK Environmental 
Harry Simon yonke@1972c5.com  Community Member 
Mark West mark.west@imperialbeachca.gov (619) 307-9247 Imperial Beach City Council 
Rocina Lizanaga rocina.lisanaga74@outlook.com (619) 757-9390 Paradise Creek National City CA 
Roxana Lizanaga rocina.lisanaga74@outlook.com (619) 757-9390 Paradise Creek National City CA 
Rarolina Lizanaga rocina.lisanaga74@outlook.com (619) 757-9390 Paradise Creek National City CA 
Klaus Gohlke gohlkegc@cox.net (619) 206-3040 Community 
Vickie Church vchurch2@gmail.com (519) 846-4273 Community 
Patti Shields pattti.shields@gmail.com (619) 857-8724 Community 
Helen Davies hdavies@escondido.org (760) 839-6315 City of Escondido 
Tai Gomez  taijgomez@gmail.com (619) 855-4963 Barrio Logan Community Member 
Daviana Sainz Daviana825@gmail.com (619) 829-6124 Barrio Logan Community Member 
Pam Heatherington’s sister-in-law contactecosd@gmail.com (805) 835-1830 Environmental Center of San Diego 
John Heatherington contactecosd@gmail.com (858) 524-6979 Environmental Center of San Diego 
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Leah Sheets Smiley247365@ymail.com (858) 279-6865 Environmental Center of San Diego 
Georgette Gomez georgettegomez@sandiego.gov (619) 236-6699 San Diego City Council District 9 
Brendan Reed breed@san.org (619) 400-2785  
Jiapsi Gomez Jiapsi.gomez12@gmail.com   
Gabriela Dominguez gdominguez@sandiego.gov (619) 236-6688 City of San Diego 
Linda Heath moonedeerest@hotmail.com (619) 289-3654 Press 
C. Wootton wootton-clark@outlook.com   
Adam Callandey adamc@surfridersd.org (650) 644-8232 Surfrider San Diego 
Kim Hyde Kimbaby.hyde@dlapipen.com (909) 228-2900  
Lee Steuer lee.steuer@mail.house.gov (619) 280-5353 Representative Susan Davis 
Gita Kapahi Gita.Kapahi@waterboards.ca.gov (916) 341-5501 SWRCB 
Deborah Jayne Deborah.Jayne@waterboards.ca.gov (619) 521-8050 SDRWQCB 
Emily Trevino Emily.Trevino@waterboards.ca.gov (619) 521-8052 SDRWQCB 
Tomas Morales Tomas.Morales@waterboards.ca.gov (619) 516-1990 SDRWQCB 
Toni Atkins Toni.Atkins@sen.ca.gov (916) 651-4039 State Senator, 39th District 
Serge Dedina mayor@imperialbeachca.gov (619) 423-8303 Mayor, City of Imperial Beach 
Diana Takvorian dianet@environmentalhealth.org (619) 474-0220 x112 Environmental Health Coalition 
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James Smith James.Smith@waterboards.ca.gov (619) 521-3006 SDRWQCB 
Marina Perez Marina.Perez@waterboards.ca.gov (916) 322-4265 SWRCB 
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